merum mortis inducit. Hec autem causa periculi, erat ibi proditor Judas, quamvis Petri fides fundaret naviculam, hujus tamen perfidia concurbabat, unius igitur delicto cunctorum merita quantiuntur. Fur erat & sacrilegus Judas, si in exercitu Judas, etiam optime instar navis compactus fuerit exercitus, et si fidem Petri secum habuerit, fluctuabit tanquam navicula in tempestate. Expertus est hoc aliam victoriosus miles Ducis Josve, qui propter sacrilegium Achan non potuit contra hostem subsistere. Utatur miles ut decet suo stipendio, & non habebit opus aliena invadere. Sed dum unam nocte anni precium profunditur, opus est de rapinis supplere. Bern. ad milites templi cap. 2. *Quis ergo o Milites hic tam non ferendus? &c. Operietis equos sericis, &c. Depingitis hastas, clypeos, & sellas, frana, calcaria, auro & argento, gemmisque circumornatis, &c. Militaria hae sunt insignia, an muliebria potius ornamenta? Non quid forte hostilis mucro reverebitur aurum, gemmis parcat, serica penetrare non poterit? Quid convivia, canes venatici? In hac sanguis Pauperum exprimitur. Amos 4. Audite hic qui conteritis pauperem & deficere facitis egenos terra dicentes. Quando transibit mensis & vendabimus merces? &c. Juravit Dominus in superbiam Jacob. Si oblitus fuero usque in finem omnia opera eorum, & cap. 9. Avaritia in capite omnium, & novissimum eorum in gladio interficiam non erit fuga eis, Fugient, & non salvabitur ex eis qui fugerit. Bellatus ut liberum servetis populum, & durius tractatis quam si in servitutem redigeretis, ut subinde esse propter sub hoste quam sub defensore. Amos 2. Hae dicit Dominus. Super tribus sceleribus israel, & super quatuor non convertam eum, pro eo quod vendiderint pro calceamentis, qui conterunt super pulverem terra capita Pauperum, & viam humilium declinant, & Filius ac Pater ejus jerunt ad puellam ut violarent nomen sanctum meum, & super vestimentis pignoratibus*
accubu-

accubuerunt. Quod Castitatem attinet. Tertull. dixit lib. de Monogamia. *Quamdiu causabimur carnem? quia dixit Dominus, caro infirma, sed præmisit, & spiritus promptus ut vincat spiritus carnem, ut cedat quod infirmum est fortiori. Nam & qui potest capere capiat, dixit: id est qui non potest, discedat. Discessit & ille Divus qui non ceperat substantia dividenda egenis præceptum, & dimissus est sententia Domini.* Quare concludo verbis Bern. l. c. *Tria sunt necessaria prælanti, ut scilicet strenuus industriusque miles, & circumspectus sit ad se servandum, & exredicus ad discurrendum, & promptus ad feriendum.* Boni milites ut idem ibid. *Imminente bello, intus fræ non auro se muniunt, quatenus armati & non ornati hostibus metum incutiant, & non provocent avaritiam &c.* Equos habere cupiunt fortes & veloces, non tamen coloratos aut phaleratos, pugnam quippe non pompam, victoriam non gloriam cogitant, & student esse magis formidini quàm admirationi.